1

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA - UFPB

CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS - CCM

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - COREME

RETIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA ADMISSÃO DE MÉDICOS RESIDENTES –

ANO 2022

EDITAL N° 003/COREME/2021

O Centro de Ciências Médicas (CCM) da Universidade Federal da Paraíba (UFPB), através da Comissão de Residência

Médica (Coreme), no uso de suas atribuições legais, em conformidade com os ditames da legislação federal pertinente: Lei

de nº 6.932 de 07 de julho de 1981 e a nota técnica de nº 7/2017/2019/CGRS/DDES/SESU/SESU, vem tornar pública a

retificação do Edital Nº 002/COREME/2021, que passa a ter as redações a seguir especificadas, permanecendo inalterados

os demais itens e subitens.

7. DAS INSCRIÇÕES

Onde se lê:

7.1. As inscrições deverão ser efetuadas a partir das 23h59min do dia 09 de setembro de 2021 até às 23h59min do dia 15

de outubro de 2021, exclusivamente através do site http://www.ccm.ufpb.br/residencia.

Leia-se:

7.1. As inscrições deverão ser efetuadas a partir das 23h59min do dia 14 de setembro de 2021 até às 23h59min do dia 15

de outubro de 2021, exclusivamente através do site http://www.ccm.ufpb.br/residencia.

8. DA INSCRIÇÃO COM ISENÇÃO DE PAGAMENTO

Onde se lê:

8.3. Os candidatos que preencherem as condições para isenção estabelecida na Resolução CNRM nº 07/2010 deverão

realizar a solicitação obedecendo aos seguintes procedimentos:

8.3.1. O prazo para solicitação de isenção de taxa inscrição será nos dias 20 e 21 de setembro de 2021.

Leia-se:

8.3. Os candidatos que preencherem as condições para isenção estabelecida na Resolução CNRM nº 07/2010 deverão

realizar a solicitação obedecendo aos seguintes procedimentos:

8.3.1. O prazo para solicitação de isenção de taxa inscrição será nos dias 14 e 15 de setembro de 2021.

João Pessoa, 07 de setembro de 2021.

Dra. Eutília Andrade Medeiros Freire
Coordenadora da Comissão de Residência Médica

UFPB/CCM/HULW

http://www.ccm.ufpb.br/residencia
http://www.ccm.ufpb.br/residencia